Ioannes Vach de
Casellis. 
In Nomine Domini amen Anno a nativitate eiusdem millesimo quadrigentesimo septuagesimo septimo indic-
tione ultima die vero vicesima nona mensis Ianuarii actum in Episcopali Iporiensi palacio videlicet in Camera
cubiculari Reverendi Episcopi praesentibus venerando decretorum doctore domino Bernardo de Talliandis
praeposito Iporiensi ac Donato de Rogerio notario Civibus Ipor. testibus ad haec vocatis et rogatis noverint
universi et singuli praesens publicum instrumentum inspecturi et audituri quod spectabilis dominus
Raynerius filius quondam spectabilis domini Aymoneti de Parella ex comitibus Sanctimartini suo et nomine
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Gasparis eius fratris minoris pro quo se fortem fecit et de ratum effectu quod ipse nobilis Gaspar infrascripta
pacta et infrascriptas conventiones et omnia et singula in praesenti instrumento contenta laudabit approbabit
et confirmabit sub ipoteca et obbligatione omnium bonorum suorum praesentium et futurorum ac restitutio-
ne dannorum expensarum litis et interessi ex una parte et providi viri Magister Franceschinus et Magister
Iohannes Vach de Casellis Thaurinensis diocesis ex alia parte super fiendo et construendo quodam Batitorio
papiri in finibus Parellae. Ad haec pacta et conventiones perpetuo et firmiter inter ipsas partes observanda et
observandas decreverunt, videlicet primo. Videlicet quod ipsi magistri Franceschinus et Johannes nomine et
ad opus praefetorum nobilium Parellae facere construere et perficere teneantur in dictis finibus ubi eis utilius
visum fuerit unum Batitorium papiri et seu pro faciendo papiro cum duabus rotis et decem pillis providendo
ipsi nobiles eisdem de materia necessaria pro dicto batitorio construendo et facendo eisdem sumptus neces-
sarios ac provvidendo eorundem nobilium sumptibus et expensis de duobus laboratoribus continuo in labo-
rando circha dictum batitorium et bonis.
Item quod ipse dominus Raynerius ex nunc mutuo dare teneatur dicti magistri modica cautione de quasi duos
ducatos. Item quod ipse dominus Raynerius teneatur et debeat facere cavam et tectos necessarios pro dictis
batitoriis et inde facere et manutenere alia omnia quae ad dictos papiros faciendos erunt utilia et necessaria
ut puta asiamenta et huius modi. Item quod expletis dictis batitoriis in statu quo laborare valeant dictus domi-
nus Raynerius concedere seu mutuo tradere florenos sexaginta parvi ponderis pro faciendo laborare dictos
batitorios, et ipsos batitorios eisdem concedere et locare ad fictum pro annis sex ex tunc proxime futuris sol-
vendo annuatim de ficto florenos quadraginta praestita tamen cautione de restituendo dictos sexaginta flore-
nos infra terminum dictorum sex annorum et fictum annuum de quo supra. Item quod si et propter defectum
Ipsorum nobilium non provvidencium ipsis magistris juxta pacta et conventiones praedictas dicta Ingenia
laborare non possent teneantur ipsi nobiles ad damna et interesse. Item quod ipsi magistri teneantur labora-
re et facere papirum bonum et mercabilem per Civitatem et loca circumstantia. Quas quidem conventiones et
pacta et omnia supra et infrascripta dictae partes sibi ipsis Invicem et vicisim convenerunt et sollemniter pro-
miserunt ac juraverunt tactis corporaliter scripturis ad sancta Dei evangelia in manibus mei notarii infrascrip-
ti atendere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub obligatione bonorum suorum ac restitutione
damnorum expensarum interesse litis Renuntiantes exceptioni doli mali vis metus ratum et infactum actioni
conditioni indebiti sine causa vel aliter concessae ac omni alii juri juxta... probatione. Et precibus ipsorum
magistrorum petrus Valerii de monte caprello habitator Ipor. eorum extitit fidejussor de restituendo dictos
duos ducatos et fideliter construendo dictum batitorium ut supra cum clausulis et juramentis opportunis.De
quibus praeceptum fuit mihi notario infrascripto unum et plura fieri publica Instrumenta».
(Archivio Diocesano di Ivrea, notaio Ayra, protocollo 37, anni 1477-1479).